
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ   

Федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования 

«СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА» 
 

П Р И К А З  
 

17 августа 2021 г. Смоленск № 298-с 
 

 

О зачисления абитуриентов на 1 курс бакалавриата очной формы обучения по 

общему конкурсу в 2021-2022 учебном году 
 

На основании результатов вступительных испытаний, заявления 

абитуриента о согласии на зачисление и решения приемной комиссии  

П Р И К А З Ы В А Ю : 

Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета с 1 сентября 2021 года 

следующих абитуриентов: 

Факультет физической культуры и спорта 

Направление 49.03.04 Спорт 

Профиль – Спортивная подготовка. Тренерско-преподавательская деятельность в 
ФКиС 

1. Германова Наргиля Исламовна 353 

2. Жилкина Яна Александровна 348 

3. Иванова Амина Геннадьевна 348 

4. Харитонова Екатерина Ивановна 347 

5. Иванова Катарина  340 

6. Янченко Иван Сергеевич 337 

7. Павлушина Кристина Романовна 334 

8. Верченко Александр Александрович 332 

9. Канкина Евгения Дмитриевна 323 

10. Криницын Максим Андреевич 319 

11. Сенатор Павел Сергеевич 318 

12. Елисеева Елизавета Дмитриевна 318 

13. Шульц Даниил Романович 318 

14. Расликов Ярослав Александрович 317 

15. Прокуроров Игорь Владимирович 315 

16. Зайцев Андрей Алексеевич 313 

17. Королева Алина Алексеевна 312 

18. Политаев Дмитрий Иванович 310 

19. Мельник Максим Сергеевич 310 

20. Лантух Роман Русланович 308 



2 
 

 
 

21. Карпов Дмитрий Викторович 308 

22. Мазалова Анна Николаевна 307 

23. Чушаева Анастасия Евгеньевна 307 

24. Гузева Ангелина Александровна 306 

25. Боровок Максим Дмитриевич 306 

26. Штоль Регина Борисовна 306 

27. Силин Владимир Михайлович 304 

28. Максименко Егор Сергеевич 304 

29. Павловский Алексей Сергеевич 304 

30. Дохневская Инна Константиновна 302 

31. Малевич Анатолий Анатольевич 302 

32. Игумнов Матвей Геннадьевич 301 

33. Николаев Даниил Андреевич 300 

34. Артемов Артем Александрович 300 

35. Николаев Никита Андреевич 299 

36. Булычев Виталий Дмитриевич 299 

37. Миронов Владислав Олегович 299 

38. Щеколдина Александра Эдуардовна 298 

39. Муравченков Антон Александрович 298 

40. Николаев Борис Андреевич 298 

41. Кирпичёнок Егор Игоревич 298 

42. Шунелев Станислав Сергеевич 298 

43. Ищенко Евгений Иванович 298 

44. Шевелев Егор Сергеевич 298 

45. Колотыркин Артём Игоревич 298 

46. Мурашко Дмитрий Дмитриевич 297 

47. Мельников Максим Аюрович 297 

48. Чайка Тихон Александрович 297 

49. Орлова Маргарита Николаевна 297 

50. Жукович Антон Вадимович 297 

51. Польшаков Захар Александрович 297 

52. Степаненко Арина Андреевна 297 

53. Кириллов Александр Юрьевич 297 

54. Лупачев Владислав Сергеевич 297 

55. Погорелова Дарья Геннадьевна 296 

56. Рябко Владимир Николаевич 296 

57. Тарасова Полина Викторовна 295 

58. Луганцев Никита Алексеевич 295 

59. Мальцева Ольга Сергеевна 295 

60. Асташевич Антон Андреевич 295 

61. Онищенко Мария Викторовна 294 

62. Костюченков Иван Леонидович 294 

63. Мацкевич Матвей Александрович 294 

64. Кауфман Яков Владимирович 294 

65. Хрусталев Даниил Евгеньевич 294 

66. Лапин Иван Сергеевич 294 

67. Степанова Алина Михайловна 293 

68. Баранов Егор Сергеевич 293 

69. Мазярчук Максим Игоревич 293 

70. Бруев Илья Олегович 293 



3 
 

 
 

71. Галиченко Никита Игоревич 293 

72. Александров Виктор Анатольевич 293 

73. Макаров Руслан Мурадович 293 

74. Шубин Андрей Александрович 292 

75. Жаворонкова Софья Михайловна 292 

76. Корман Егор Андреевич 292 

77. Кобяков Иван Павлович 292 

78. Антошин Тимофей Владимирович 292 

79. Карабацкий Никита Павлович 292 

80. Туманский Богдан Юрьевич 292 

81. Добедченков Вадим Александрович 292 

82. Юрченко Данил Евгеньевич 291 

83. Коростелев Савелий Павлович 291 

84. Становов Дмитрий Михайлович 291 

85. Колесников Владислав Андреевич 291 

86. Мороз Вадим Андреевич 291 

87. Литвинов Артемий Михайлович 291 

88. Майер Ангелина Александровна 291 

89. Сотишвили Даниил Дмитриевич 291 

90. Романькова Марина Александровна 291 

91. Португалов Даниил Андреевич 291 

92. Шило Владислав Павлович 291 

93. Листопадов Михаил Алексеевич 291 

94. Прудникова Дарья Владимировна 291 

95. Константинов Никита Данилович 290 

96. Насонов Дмитрий Алексеевич 290 

97. Тутынин Марк Владимирович 290 

98. Клюев Артём Витальевич 290 

99. Емец Иван Эдуардович 290 

100. Кондратенко Владислав Вячеславович 290 

101. Сазанович Арсений Валерьевич 290 

102. Боурош Даниил Вадимович 290 

103. Петухова Мария Сергеевна 290 

104. Кулик Владислав Геннадьевич 290 

105. Серков Захар Михайлович 290 

106. Шашерин Евгений Валерьевич 289 

107. Пышкин Владислав Юрьевич 289 

108. Рубцов Роман Александрович 289 

109. Гусев Вадим Валерьевич 289 

110. Шикеля Марк Вадимович 289 

111. Мшар Михаил Михайлович 289 

112. Хаткевич Софья Андреевна 288 

113. Александров Никита Юрьевич 288 

114. Микьянец Никита Александрович 288 

115. Шмигера Дмитрий Витальевич 288 

116. Дюков Антон Максимович 288 

117. Темнов Сергей Юрьевич 288 

118. Рустамов Ростислав Рауфович 287 

119. Попов Александр Александрович 287 

120. Непряева Дарья Михайловна 287 



4 
 

 
 

121. Филиппова Екатерина Руслановна 287 

122. Курочкина Анастасия Олеговна 287 

123. Ященко Эльвира Васильевна 287 

124. Середа Артём Иванович 287 

125. Шкуринов Егор Олегович 287 

126. Стасенко Никита Андреевич 287 

127. Евланенков Никита Николаевич 286 

128. Бруцкий Алексей Денисович 286 

129. Абрамовская Полина Юрьевна 286 

130. Панасенков Михаил Павлович 286 

131. Шостак Ян Дмитриевич 286 

132. Семенов Артур Никандрович 285 

133. Левкина Дарья Сергеевна 285 

134. Роденко Кирилл Константинович 285 

135. Пинчук Николай Андреевич 284 

136. Гурьева Виктория Романовна 284 

137. Ковалев Владислав Александрович 284 

138. Фагурел Екатерина Захариевна 284 

139. Мисников Артём Владимирович 283 

140. Замойский Степан Сергеевич 283 

141. Швец Андрей Евгеньевич 283 

142. Эмм Павел Алексеевич 283 

143. Селина Ирина Алексеевна 282 

144. Шульженков Никита Александрович 282 

145. Овсепян Григор Овсепович 282 

146. Дмитриева Рината Ильдаровна 281 

147. Бадюк Максим Валерьевич 281 

148. Щепин Михаил Артурович 280 

149. Мороз Полина Константиновна 280 

150. Гудков Егор Алексеевич 279 

151. Дровненков Макар Андреевич 279 

152. Шевкин Денис Романович 278 

153. Фокеева Таисия Владимировна 278 

154. Зурилина Ангелина Анатольевна 278 

155. Игошин Константин Александрович 276 

156. Кокошко Егор Андреевич 275 

157. Ржевская Анастасия Александровна 273 

158. Стогов Илья Юрьевич 272 

159. Недорезов Кирилл Андреевич 271 

160. Белина Полина Алексеевна 271 

161. Датченко Никита Дмитриевич 270 

162. Заверуха Артём Дмитриевич 269 

163. Сахаревич Ренат Александрович 265 

164. Андреенкова Анастасия Геннадьевна 265 

165. Учаев Иван Олегович 264 

166. Денисенко Ефим Константинович 264 

167. Артамонов Александр Александрович 264 

168. Павлов Александр Денисович 262 

169. Козич Арсений Юрьевич 260 

170. Рачкович Вадим Иванович 259 



5 
 

 
 

171. Сермяжко Станислав Вадимович 259 

172. Журавский Артём Андреевич 259 

173. Никитич Артём Дмитриевич 259 

174. Гладышев Максим Романович 256 

175. Бойко Авдей Александрович 255 

176. Домбровский Марк Иванович 253 

177. Сержанович Даниил Антонович 252 

178. Сафонов Артём Николаевич 251 

179. Хвостиков Дмитрий Владимирович 249 

180. Пашкова Ирина Павловна 242 

 

Направление 49.03.01 Физическая культура 

Профиль – Физкультурно-оздоровительные технологии 

 ФИО к-во баллов 

1. Терещенкова Софья Алексеевна 319 

2. Малахов Владислав Григорьевич 309 

3. Шевцова Екатерина Дмитриевна 305 

4. Картунина Ангелина Николаевна 298 

5. Тричикова Яна Сергеевна 295 

6. Аладинская Лидия Андреевна 292 

7. Рогач Даниил Павлович 288 

8. Капустин Тимофей Андреевич 282 

9. Кулаков Артём Константинович 281 

10. Севко Егор Андреевич 277 

11. Шибанова Алёна Андреевна 272 

12. Тюрин Илья Михайлович 263 

13. Михалева Вера Николаевна 243 

14. Еремеева Вероника Витальевна 239 

Факультет физической культуры и оздоровительных технологий 

Направление 49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии 

здоровья (адаптивная физическая культура) 

Профиль – Физическая реабилитация 

 ФИО к-во баллов 
1. Панарина Екатерина Андреевна 360 

2. Вишневская Елизавета Денисовна 341 

3. Галеева Елизавета Андреевна 312 

4. Романова Анна Алексеевна 311 

5. Пронина Валерия Андреевна 306 

6. Голубева Полина Андреевна 305 

7. Кузьменкова Елизавета Дмитриевна 304 

8. Зубова Юлия Александровна 302 

9. Захарова Дарья Дмитриевна 301 

10. Новикова Елизавета Александровна 300 

11. Анисимова Мария Виктория Владимировна 298 

12. Антипенков Руслан Агаддинович 290 



6 
 

 
 

13. Дмитриева Виктория Сергеевна 289 

14. Захарчук Дмитрий Павлович 286 

15. Моаззам Тимур Мухтарович 283 

16. Степаненков Александр Андреевич 281 

17. Шеметова Юлия Николаевна 276 

18. Шиленков Никита Александрович 272 

 

Направление 49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм 

Профиль – Спортивно-оздоровительный туризм 

 ФИО к-во баллов 

1. Филипченкова Анастасия Леонидовна 309 

2. Никитина Вера Алексеевна 309 

3. Богачева Екатерина Романовна 293 

4. Козлович Юлия Максимовна 292 

5. Булваков Дмитрий Викторович 273 

6. Буялов Яков Иванович 273 

7. Кузьмин Никита Александрович 269 

8. Жилина Ольга Кирилловна 269 

9. Демидов Александр Сергеевич 261 

10. Калюжная Анастасия Максимовна 258 

11. Балашова Дарья Михайловна 248 

12. Кузнецов Евгений Витальевич 237 

13. Черенкова Ксения Михайловна 236 

14. Кукушкин Алексей Владимирович 218 

15. Строганов Владимир Владимирович 217 

 

Направление 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль – Безопасность жизнедеятельности 

1. Денченкова Полина Алексеевна 206 

2. Романченко Андрей Денисович 196 

3. Коваленкова Варвара Алексеевна 186 

4. Пчела Алексей Витальевич 183 

5. Горчакова Анастасия Алексеевна 178 

6. Утина Юлия Валерьевна 177 

7. Лышковская Ника Романовна 168 

8. Косенок Никита Сергеевич 163 

9. Кочанов Никита Станиславович 162 

10. Мостачева Полина Андреевна 156 

11. Ковалева Злата Александровна 153 

12. Шангин Константин Александрович 152 

13. Ковалев Андрей Сергеевич 149 

14. Шапошников Данила Алексеевич 143 

15. Бутов Артём Максимович 136 

 

 

 

Ректор Г.Н.Грец 


